Ad 2.º p̄m. p̄ncipium eſt agendi vnum
 cõtrariõz quãq; ⁊ alterũ. q' ſq; eſt volũtas fm p̄m ⁊
 Lõmẽ. Ad actionẽ nõ volũtatis requirit actus impery.

Ad 3.º p̄m. p̄ncipium eſt agendi vnum
 cõtrariõz quãq; ⁊ alterũ. q' ſq; eſt volũtas fm p̄m ⁊
 Lõmẽ. Ad actionẽ nõ volũtatis requirit actus impery.

Articulus Notus de hoc qd Thomaz
 dicit eadem q. 1. ar. 1. in reſponſione p̄ncipaliſ q' p̄m mouens
 ad exercitiũ actus in v̄rõbus anime eſt vo-
 luntã.

Corruptiozium. Videtur mihi q' hoc bene ⁊
 male poſſit intelligi. Si enim
 intelligat q' p̄m mouens ad exercitiũ actus ſit volũtas
 falſum

t. 2.º. 4.º. 1.º.

t. 2.º. 1.º.

scilicet est fin p̄bos et sanctos quia hoc n̄ loquuntur
 p̄m̄i movēs nō motū esse appetibile. ¶ S̄ p̄us necesse
 nō sunt obiectū et vis appetibilia obiectū. et tunc appetē
 sio quā volūtas movetur. ipsa enī nō movet nisi mota ab
 appetibili appetē. vñ impote est q̄ volūtas sit p̄m̄i mo
 ves. Si aut̄ intelligat q̄ iter vires aīe p̄ma potentia mori
 na sine p̄ma vna movēdi est volūtas. sic dico q̄ vep̄ est
 obiectū enī qd̄ est p̄m̄i movens nō est vna aīe. et virtus
 appetēna q̄m̄s p̄us sit necessaria ad motū nō t̄i prius
 movet nec dicit vna mota. Sed volūtas movet prius
 sine appetitus. hic enī est ordo. p̄ enim obiectū bonū mo
 vet vñ appetēna motū appetēna. deinde appetē
 bēns movet appetitū sine voluntate. vñ illud qd̄ movet
 volūtatē nō est ipsa rō vel appetēna. sed bonū appetēna
 a rōne. deinde volūtas sic mota ab appetibili appetē mo
 vet alias vires ut organa sine totū aliat ad exercitiū act̄.

Responsio ad hoc fm̄ Tbo. Ad ista nō op̄ r̄de
 re pro Tbo. D̄m̄aniffell̄ est. a. omni in
 telligē qd̄ Tbo. intendat in hac p̄e. vñ mirū est ad quid
 voluit ista illū p̄m̄i intellectū ex v̄bis Tbo. fabricare. cuius
 ipsa v̄ba oppo^osonēt. et ip̄met Tbo. v̄biq̄ docet. q̄ volū
 tas motū mota ab appetibili appetē. De igit̄ p̄raico.

Articulus Decim^o de hoc qd̄ dicit Tbo
 mas eodē. q. eodē ar. in r̄
 sione sc̄i arg^o v̄bi dicit. q̄ radix libertatis
 est volūtas et subiectū. sed rō est sicut cā. Ex
 hoc enī voluntas p̄t libere in diversā ferri.
 q̄ ratio potest habere diversās cōceptiones boni. Et ideo
 philosophi differunt libērū arbitriū. qd̄ est liberū de
 ratione iudiciū quasi ratio sit causa libertatis.

Corruptiozium. Istud reputamus falsum. qz
 ex B sequit̄ q̄ volūtas nō fa
 cit libere ante q̄ rō diversās cōceptiones boni habuerit. et
 ita v̄ni p̄fici qui sequūt̄ p̄us primū appetitū boni. qm̄
 huiusmodi conceptiones habeat. et sicut mali et pessimi qui
 sequuntur primū appetitū mali. nec illi liberis libere
 facerēt. qd̄ p̄t esse falsū. vñ dicēdū q̄ necitas est in vo
 luntate ex sua nati p̄prietate nō a rōne. imo ē q̄ libertas
 est in rōne et in alijs v̄rib^o. est a volūtatē p̄n^o. s̄ Bern.
 li. de gr̄a et li. ar. c. ij. Univerſa inq̄t que boīs sunt. p̄ solā
 volūtatē libera sunt. et ita sola volūtas est que sola ingēti
 libertatem illa vo cogit necitate. ¶ Itē eodē li. c. p̄. v̄bi volū
 tas libi libertas. Et. c. ij. Ip̄e sensus vo volūtatē inest libi
 bernatē. rōnis quo sc̄i defert inclinationē in oī dicit
 libērū ar. qz ip̄e liber sit. p̄pter volūtatē ip̄e liber sui p̄
 p̄ter rōnem. Et. c. ij. Sū voluntas nihil habeat libērū nisi
 merito nō indicat nisi ex se. Ex his patet q̄ volūtas est
 libera ex sua ingētia et nati p̄prietate. non ex rōne et eius
 deliberatione. ¶ Itē p̄ m̄b̄. lib̄er est qd̄ est cā sui. ratio
 aut̄ nō est cā sui. sed ad ministeriū volūtatē facta. et ex
 motu eius pedissequa vt dicit Bern. in li. de gr̄a et li. ar.
 ¶ Itē illa potētia est libera et cā libertatis cui^o est p̄sificac
 dicit et nō facit. et dicitur actū electiōis. et hoc potestas nō ē
 ratio sed volūtas. ergo est cā libertatis. vt dicit Dama. h.
 in. c. xxvi. ¶ Itē in p̄na parte sūm. c. q. lxxvii. ar. p̄. in r̄
 sione p̄n^o loquitur de ista m̄a. v̄bi dicit q̄ vis sensitiua non
 est collatina diversoz̄ sicut rō. sed simplr vñ cōp̄arben
 dit. et iō per illud determinat movet appetitū sensitiū.
 sed rō est collatina pluriū. et iō ex pluribz moveri potest
 appetitū intellectiua. s. volūtas. et nō ex vno de necessita
 te. Dis v̄bis n̄m̄ dare cām. qz appetitus sensitiua non
 sit liber sicut intellectiua. s. potētia sensitiua nō est col
 latina pluriū sensitoz̄. sicut rō pluriū intellectoz̄. p̄m̄z
 qd̄ dicit de potētia sensitiua veritate bz de sensib^o particu
 laribus. sed de sensu cōi saluz dicit. dicit enī p̄b̄s yctus

sine z'oe ala. et aliquantū post p̄ncipiū. de somno et vigi
 lia. q̄ opus sensus cōis est distinguere dulcia ab alijs. et ma
 cius est p̄ferre sensata sensatū p̄ncipalit̄. n̄ p̄ter hoc nō
 ponit aliq̄ libertas in appetitū sensitiua. ¶ Itē per hoc
 qd̄ sc̄o dicit. q̄ rō est collatina pluriū intellectoz̄. iō volū
 tas moveri p̄t a diversis et nō ab vno. ex necessitate in
 tuare videt. q̄ si rō nō proponat volūtatē plura appeti
 bilia. sed vñ solū necessario volūtas fert̄ in illud sicut ap
 petitus sensibiliū. hoc mōstratum est esse falsum tam in
 bonis q̄ in malis. quā statū ad vñq̄ appetibiles appē
 densiōne movetur. et hoc libere aliquos nec boni mere
 rentur. nec mali demerentur.

Responsio ad hoc fm̄ Tbo. M̄s iste obiectōes
 procedūt ex falso intellectu v̄bz. Tbo.
 ac si dixisset q̄ volūtas non potest esse libera nisi rō actu
 cōcipiat diversā. vel nisi actu formaret diversās p̄ceptio
 nes de eodē. Ip̄e enī hoc nō intendit. quā patet ex v̄bis
 eius q̄m̄s ait. Ex hoc voluntas p̄t in diversā ferri. qz
 p̄t habere diversās boni cōceptiones. et illud est optime
 dictū si intelligat. n̄ ex hoc q̄ rō p̄cipio bonū sub rōne
 aliqua vna p̄t p̄cipere bonū. illud sub rōne alia. s. in ordi
 ne ad finē vel p̄ter ordinē ad finē et sub diversis circūstā
 tijs debitis vel in diversis appetitū. quz p̄nter se d̄nt ad rō
 nez potētia sic appetēna. nō habet necesse moveri vel
 nō moveri in bonū sic appetēna. Quia vō vna sensiti
 va nō habet nisi vñ extirpationē de obiecto cōmunit̄
 vel d̄cōsuetudinē appetēna. nec habere p̄t plura. Dine
 est q̄ appetitus ip̄a p̄s nō p̄t quin movet sic vel sic.
 et est necessario determinatū ad vnum. Intelligit igitur
 Tbo. q̄ p̄to t̄o v̄bi dicit q̄ rō est cā libertatis. qz. i. v̄m̄
 sic appetēna n̄m̄ p̄legit v̄ sic mota. ¶ Ad p̄m̄
 d̄m̄. qz. i. t̄o boni qz mala habuit aliq̄ vel bono vel malo
 inclinātū sequant̄ p̄ appetitū. dicitur t̄o hoc facere libere.
 et B. qz. i. nō formet actu aliqua aliā cōceptionē de obiecto
 appetēna q̄ illa ad quā formaret̄ ex tali habitu inclinātū.
 possent t̄i aliā cōceptionē formare. et aliā extirpationē esti
 mare de eodē obiecto. et p̄s aliter moveri. vñ ex p̄m̄z
 p̄ceptiōe sine estimacione nō cōp̄ellat sic moveri. sic
 movet̄. Et sic patet q̄ t̄e tales actiōes sunt libere. qz
 possent alr p̄cipere. et per p̄s volūtas aliter moveri et agere.
 ¶ Sicut Bern. oīs debet p̄cedi. qz nihil aliq̄ d̄ndū nisi
 si q̄ libtas solū volūtatē inest formatā. qd̄ dicit Tbo. s̄
 p̄s itē. ¶ Ad z^o d̄m̄. qz nec rō nec voluntas est cā sui.
 ita q̄ ad nihil aliud debeat ordinari. vñ iō rō beat ordinē
 ad volūtatē vt ad p̄m̄ movēs p̄ modū efficiēdas rōne cui^o
 dicit Bern. qz rō est comes et pedissequa volūtatē. ex B̄ n̄
 n̄ dicit q̄ nō sit cā libertatis. sic iō voluntas ordinat̄
 ad bonū appetēna p̄ rōne. et p̄s ad rōne tanq̄ ad p̄m̄ mo
 ves p̄ modū finis. nihilomin^o it̄ est subiectū libertatis.
 ¶ Itē rō p̄bat q̄ libertas inest volūtatē formatā. B̄ cōce
 ditur. ¶ Ad Tbo. dicit in p̄te de hoc m̄ loquēs. put
 it̄ hic recitat. Sicut v̄tatē habet si intelligat. Itō. n̄ dicit
 Tbo. v̄tēre. qz v̄tēna appetēna vñ v̄na ita q̄ nulla
 vna sensitiua possit appetēna multa. cui^o oppo^o p̄s i. sen
 su cōi. qui appetēna diversā obiecta sensitiū p̄ncipalit̄
 ip̄i obicit. sic itē dicit q̄ nulla vna sensitiua facit p̄s est
 matiā. sed facere p̄t de eodē obiecto. Et ip̄e est q̄ v̄
 tus appetitua sensitiua nisi vno et eodē mō circa idē obie
 ctū movet̄. Nec itē dicit v̄tē opponit̄ q̄ si rō nō propo
 nat nisi vñ appetibile sc̄ibile ip̄i volūtatē q̄ voluntas
 ferat in illud. imo qz de illo eodē appetibiles possent rō
 ferre aliā cōceptionē quā format̄ qz in illud movet̄. et
 p̄ p̄s nō moveri in illud. iō certe nō cogit p̄ aliqua estim
 aciōne vna ad modū v̄m̄is sc̄itiue sic determinatē move
 ri in illud in qd̄ movet̄. ¶ Obiecta igit̄ d̄ dicit ex falso in